有田医師会

在宅医療サポートセンターだより
Vol. 02

平成29年新年号

あけましておめでとうございます。

有田医師会在宅医療サポートセンターは昨年４月に発足しました。主な
業務は病院と在宅医療、在宅介護との間の相互的な橋渡しです。関係機関
のご協力もあり、年末までに在宅医紹介２８件、相談や問い合わせが１０
件ありました。また、在宅医療に関する研修会の開催、サポートセンター
だよりの発行、ホームページ開設など、在宅医療に関する活動を行ってき
ました。さらに、在宅医療に関わる方たちとの連携を密にするため、メー
リングリストを設置し、「在宅医療サポートセンターと仲間たちの会」も
５回開催しました。有田地方介護連携の会、認知症に関する地域連携の会
にも参加し、顔の見える関係の構築に努めています。このような活動が出
来るのも関係各位のご協力のおかげと感謝しております。

高齢化社会となり、「入院から在宅へ」というのが国の方針となりまし
た。有田の在宅医療を充実させ、安心して在宅医療、在宅介護を受けられ
るよう、当センターとしても微力ながら尽力したいと考えています。地域
の方々はじめ医療・介護関係の方々のご相談もお待ちしております。

今後の当センターへのご支援をお願いし、新年のご挨拶とさせて頂きま
す。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

平成２９年１月

お気軽にご相談 くだ さい

医療を受けながら自宅で自分らしく暮らした

い。そんな願いを支援するため相談窓口を

設置しています。

患者様・ご家族様だけでなく、医療・介護従

事者の方の相談もお受けいたします。

ご相談・お問合せは

有田医師会在宅医療サポートセンター

〒６４３－０００４

有田郡湯浅町湯浅４２３０－７７

TEL： ０９０－６９７０－６３０３

FAX： ０７３７－６３－６３０９

HP：http://www.arida-support.com/

新年のごあいさつ

有田医師会
在宅医療サポートセンター

センター長 平山 純二

活 動 報 告 ・ お 知 ら せ

平成２８年 医療と介護連携研修会
平成２８年１０月１日（土） 橘家

「地域包括ケアにおけるＩＣＴ活用の実際」

～栃木県統一 医介連携ネットワーク「どこでも連絡帳」～
【講師】一般社団法人栃木県医師会 常任理事

長島 公之 先生

在宅医療サポートセンターと
仲間たちの会

湯浅保健所・有田市医師会在宅医療サポートセン

ター・有田地方介護連携の会との共催により、長島

公之先生をお招きして、医療と介護の連携に便利に

つかえるＩＣＴ『メディカルケアステーション』を中心に

ご講演をいただきました。多職種の方々約８０名に

ご出席いただきました。

認知症フォーラム２０１６

お楽しみグルメのコーナー！

00月00日（○） 夕食

○○○○の○○○○風シチュー

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

有田川町地域包括支援センターさんは、地

域の皆さんに認知症についての理解を深め

てもらおうと「認知症フォーラム2016」を

平成28年10月19日、御霊小学校

にて開催しました。当サポート

センターもお手伝いをさせて

いただき、しっかりＰＲもさ

せていただきました。

顔の見える関係を築くことを目的に、

各回、同じ職種の方々にお集まりい

ただき、情報交換等を行っています。

平成２８年８月２２日

地域包括支援センターの巻

平成２８年９月５日

訪問看護ステーションの巻

平成２８年１０月１７日

相談員部会の巻

平成２８年１２月１９日

いろんな施設の巻

写真を
入れてください

写真を
入れてください